
“Allahu thotë: “Për robërit e Mi të mirë kam
përgatitur gjëra që syri nuk i ka parë, veshi nuk i ka

dëgjuar dhe askujt nuk i ka shkuar në mendje.”

Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka
thënë: “Allahu thotë: “Për robërit e Mi të mirë kam përgatitur gjëra që syri nuk i ka parë,
veshi nuk i ka dëgjuar dhe askujt nuk i ka shkuar në mendje.” Nëse doni, lexojeni ajetin:
“Askush nuk di se çfarë kënaqësish janë fshehur për ta (në jetën tjetër)...” (Es Sexhde,

17)
[Sahih] [Muttefek alejhi]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith tregoi se Allahu i Lartësuar thotë: “Kam përgatitur dhe kam bërë gati,
si nderim për robërit e Mi të mirë në Xhenet, gjëra thelbi i të cilave nuk është parë kurrë nga
asnjë sy, përshkrimi i të cilave nuk është dëgjuar kurrë nga asnjë vesh dhe realiteti i të cilave
nuk i ka shkuar kurrë ndërmend zemrës së asnjë njeriu.” Ebu Hurejra (Allahu qoftë i kënaqur
me të!)  ka thënë: "Nëse doni,  lexojeni  ajetin:  “Askush nuk di  se çfarë kënaqësish janë
fshehur për ta (në jetën tjetër)...” (Es Sexhde, 17) (Es Sexhde, 17)
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